[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

  31.05.2022                                        г. Боготол                                          № 7-127
О внесение изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Боготол»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство администрации города Боготола, руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 09.12.2021 № 5-96 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Боготол» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства (далее - Положение) устанавливается порядок осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - муниципальный контроль) на территории города Боготола.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами соблюдения Правил благоустройства города Боготола, утвержденных решением Боготольского городского Совета депутатов, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.».
1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, применяются положения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и положения Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022  №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».
1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Должностным лицом администрации города Боготола, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории города Боготола, является ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии администрации города Боготола в должностные обязанности которого в соответствии с настоящим Положением, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий (далее - Инспектор).

Должностным лицом администрации, уполномоченными на принятие решения о проведении контрольных мероприятий, является заместитель Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.».

1. 5. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Оценка результативности и эффективности деятельности администрации и должностного лица администрации по муниципальному контролю осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

В систему показателей результативности и эффективности деятельности администрации города Боготола при осуществлении муниципального контроля входят:

1) ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должна обеспечить администрация города Боготола;

2) индикативные показатели муниципального контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

Администрация города Боготола ежегодно осуществляет подготовку доклада о муниципальном контроле с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях муниципального контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей.

Перечень показателей результативности и эффективности деятельности администрации города Боготола при осуществлении муниципального контроля установлен приложением № 2 к настоящему Положению.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по вопросам промышленности, транспорта, связи и коммунального хозяйства.
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского                           Глава города Боготола

городского Совета депутатов

____________ А.М. Рябчёнок                         ___________  Е.М. Деменкова